
UCHWAŁA NR XVIII/150/25 
RADY GMINY MRĄGOWO 

z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Mrągowskiemu 

Na podstawie art. 10 ust 1 i 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 t.j.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 t.j.) 

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Mrągowskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 
18.450,00 zł (słownie: osiemnaście tysięcy czterysta pięćdziesiąt złotych) na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1757N w miejscowości Gązwa”. 

§ 2. Wydatkowanie środków, o których mowa w § 1 uchwały, nastąpi z budżetu Gminy Mrągowo na 2025 r. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Mrągowo  a Powiatem Mrągowskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Szarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C5119A3-EBE0-4641-B899-EC3A0F532CCC. Podpisany Strona 1



                                                         Uzasadnienie do Uchwały Nr XVIII/150/25  

                                                            Rady Gminy Mrągowo z dnia 20 sierpnia 2025r. 

  w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Mrągowskiemu 

Powiat Mrągowski wnioskiem z dnia 18 lipca 2025 r. zwrócił się o dofinansowanie przygotowania dokumentacji 

projektowej związanej z realizacją zadania inwestycyjnego  - Przebudowa drogi powiatowej nr 1757N na odcinku 

od km 0+000 do km 0+998 , zlokalizowanej w miejscowości Gązwa, gm. Mrągowo. Przebudowa w/w odcinka 

drogi jest niezbędna w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz jakości infrastruktury drogowej, 

która w ostatnim czasie uległa znacznemu pogorszeniu. Wspólne działania na rzecz modernizacji dróg są 

kluczowe dla rozwoju regionu. Podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione koniecznością wsparcia powiatu 

mrągowskiego w zakresie realizacji kluczowego przedsięwzięcia inwestycyjnego, jakim jest przebudowa drogi 

powiatowej nr 1757N w miejscowości Gązwa. Projekt ten stanowi istotny element rozwoju infrastruktury 

transportowej na terenie powiatu, poprawiając bezpieczeństwo, dostępność oraz komfort użytkowania drogi dla 

mieszkańców i przedsiębiorców. W ramach przygotowań do właściwej realizacji inwestycji niezbędne jest 

opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej, która stanowi podstawę do uzyskania niezbędnych 

zezwoleń, pozwolenia na budowę oraz zapewnia prawidłowe wykonanie prac zgodnie z obowiązującymi 

normami i standardami. Dofinansowanie tego etapu ma na celu umożliwienie powiatowi sfinansowania kosztów 

związanych z opracowaniem dokumentacji, co jest kluczowe dla terminowego i zgodnego z prawem rozpoczęcia 

przebudowy. W związku z powyższym, konieczne jest udzielenie powiatowi mrągowskiemu wsparcia 

finansowego w formie dotacji celowej, co pozwoli na realizację tego etapu inwestycji bez opóźnień  

i zagwarantuje wysoką jakość dokumentacji projektowej. Takie wsparcie wpisuje się w cele polityki rozwoju 

infrastruktury drogowej regionu, przyczyniając się do poprawy jakości życia mieszkańców oraz rozwoju 

gospodarczego powiatu. Podjęcie niniejszej uchwały jest zatem uzasadnione potrzebą wspierania działań 

inwestycyjnych na poziomie powiatowym, które mają długofalowe pozytywne skutki dla rozwoju lokalnej 

społeczności i poprawy stanu infrastruktury drogowej. 

                                                                                                        Wójt Gminy Mrągowo 

                                                                                                             Piotr Piercewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C5119A3-EBE0-4641-B899-EC3A0F532CCC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/150/25 RADY GMINY MRĄGOWO z dnia 20 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


